
AKTUÁLNĚ_______________________________________

Kmotrovstvív ANO 8
Zákulisí prom inentní brněnské 
podnikatelsko-politické rodiny pohledem 
Adély Knapové
KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČÍNKY_______________ 12

REFLEXE__________________________________________ 1 4

ROZHOVOR _____________________________________

Ferid Nasr 20
Jak porazit radikály
Bývalý šéf největší české cestovní 
kanceláře Exim Tours, rodák z Tuniska, 
nejen o islámu a migraci 
Viliam Bucheri
TÉMA_____________________________________________

Milovníci starých časů 26
Za týden začne platit protikuřácký zákon.
Ve Mlejně se sešli jeho vášniví odpůrci.
Veronika Bednářová
SONDA___________________________________________

Hedvábná stezka: stavba století, 
nebo čínská past? 34
Co to vlastně je Hedvábná stezka?
A proč ji Čína tolik chce?
Viliam Bucheri, Miroslav Cvrček

FENOMÉN________________________________________

U konce s kouřem 40
Jak se kouřilo ve filmu. A jak už se ve filmu 
moc kouřit nebude.
Luděk Staněk
FEJETON__________________________________________

Být jako Dán 46
Česká politika optikou třicetidílného 
politického seriálu Vláda 
Vladimír Just
ROZHOVOR______________________________________

Dj Loutka 48
Nonstop party
Jeden z nejznámějších českých DJů slaví 
padesátku a v rozhovoru s Markem Gregorem 
vzpomíná na divoká devadesátá léta

LABYRINT KULTURY 52
CAUSA

Miroslav Pefta
„Jednoduchej kluk“, který se vypracoval 
mezi největší šíbry českého fotbalu 
Štěpán Filípek 
SERIÁL -  FEMME FATALE

58

Chelsea Manningová
Ještě jako americký voják ukradl Bradley 
M anning víc než sedm set tisíc tajných 
dokumentů, které poté zveřejnily 
WikiLeaks. Pak se z něj stala žena.
Viliam Bucheri

62

ŽIVOTNÍ STYL 66

Á PROPOS

No Talk
Umění beze slov je srozumitelné
pro každého - dokazuje to právě probíhající
festival Prague Nonverbal
Veronika Bednářová
DIVOKÁ KACHNA

72

Turisté si na Karlově mostě
nechávají píchat mor 74
Touha po autentickém středověkém 
zážitku v Praze nezná hranic 
Milan Tesař


